[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

от « 9 » июня 2016 г.
село Кабанск
П Р О Т О К О Л
заседания  межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений

Председательствующий – Швецов Дмитрий Сергеевич, и.о.Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район»;
Секретарь
 -   Дерюгов Андрей Владимирович, консультант по мобилизационной работе.
Присутствовали:
Молокова Лидия Валерьевна – заместитель прокурора Кабанского района;

Карнышева Оксана Владимировна – старший инспектор ОУУП и ПДН  ОМВД России по Кабанскому району;

Кадырова Светлана Валерьевна – врио начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Кабанскому району;

Кошулина Татьяна Ивановна – представитель МКУ «Районное управление образованием» Администрации МО «Кабанский район»;

Пустовой Алексей Андреевич – заместитель главного врача ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»;
Старовойтова Ирина Геннадьевна –  представитель филиала РГУ «Центр социальной поддержки населения» по Кабанскому району;

Надрага Ирина Анатольевна – председатель МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»;

Унагаева Анна Анатольевна – начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»;

Жинчин Ирина Сергеевна – ведущий специалист отдела инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район»;
Шеметова Нина Николаевна – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кабанский район»;

Секерина Анна Сергеевна – инженер ГКУ ЦЗН Кабанского района.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ преступлений и правонарушений за 5 месяцев 2016 года, результаты работы по профилактике правонарушений и стабилизации криминогенной обстановки на территории МО «Кабанский район».

Выступающие: Кадырова С.В., врио начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Кабанскому району; Шеметова Н.Н., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кабанский район».

2. Об оказании социальной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы, осужденным к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества.

        Выступающие: Унагаева А.А., начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ».

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

1.1. Подготовить и направить в комиссию по профилактике преступлений и правонарушений анализ преступлений и правонарушений за 5 месяцев 2016 года и предложения по стабилизации обстановки по участкам на территории района
Ответственный: Кадырова С.В.

Срок: 15.06.2016г.

1.2. Рассмотреть предложение начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кабанский район» о внесении изменений в Муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории МО «Кабанский район» в части:

- выполнения работ по подключению к информационной базе «Социальный регистр населения»;
- проведения конкурса «Лучший КДН среди поселений»;

- проведение мероприятий по программе «Ресоциализация несовершеннолетних, оказавшихся в конфликте с Законом».
Ответственные: Шеметова Н.Н., Карнышева О.В., Якимов О.В.
Срок: в течение года.
По второму вопросу:

2.1. Организовать работу по участию в проведении мероприятий по программе «Ресоциализация несовершеннолетних, осужденных без изоляции от общества, состоящих на учете в филиале по Кабанскому району ФКУ УИИ УФСИН по РБ.

Ответственные: Унагаева А.А., Шеметова Н.Н., Карнышева О.В., Якимов О.В.

Срок: в течение года.
2.2. Рассмотреть предложение начальника филиала по Кабанскому району ФКУ УИИ УФСИН по Республике Бурятия о внесении изменений в Муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории МО «Кабанский район» в части финансирования малообеспеченных несовершеннолетних осужденных без изоляции от общества в получении документов удостоверяющих личность.
Ответственные: Унагаева А.А., Бутин П.В.
Срок: в течение года.
2.3. Начальнику филиала по Кабанскому району ФКУ УИИ УФСИН по Республике Бурятия выступить с информацией по вопросу оказания социальной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы, осужденным к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества на очередной коллегии глав муниципальных образований Кабанского района.
Ответственные: Унагаева А.А., Осетров Г.В.
Срок: июнь 2016 г.
Председатель комиссии                                                                       Д.С.Швецов
Секретарь комиссии                                                                            А.В.Дерюгов

_1148977171.doc